
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VIALACTEA Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ 200G-Embalagem primaria em sacos de alumínio gaseificado de 200g,hermeticamente fechado por solda
,registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo SIF,produto puro e enriquecido de 10 vitaminas.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,84 Valor Total: 5.760,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 082 18.027.677/0001-89 4,99 3,84 Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 3,85 3,85 Sim
3 H A LOPES CAVALCANTE ME 052 22.889.003/0001-60 4,00 4,00 Sim
4 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 021 21.691.247/0001-71 5,06 5,06 Sim
5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 085 23.664.142/0001-59 5,92 5,92 Sim
6 M A R DAS CHAGAS-EPP 078 12.306.779/0001-57 6,08 6,08 Sim

,.--.,
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:05
MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 G) - Deverão ser fabricados a partir de matérias sãs e limpas isentas
de matérias terrosas ,parasitos e larvas ,com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo .As

massas ao serem posta na água não deverão tu

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 G) - Deverão ser fabricados a partir de matérias sãs e limpas isentas de
matérias terrosas ,parasitos e larvas ,com o mínimo correspondente a O,045gde colesterol por quilo .As massas ao serem posta na
água não deverão turva-Ias antes da cocção,não podendo estar fermentadas ou rançosas.Na embalagem não poderá haver mistura
de outros tipos de macarrão .Com rendimento mínimo após o conzimento de 2 vezes a mais do peso de cocção.
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,24 Valor Total: 5.600,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 4,90 2,24 Sim
2 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 2,25 2,25 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 3,45 3,45 Sim
4 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 004 21.691.247/0001-71 4,25 4,25 Sim
5 M A R DAS CHAGAS-EPP 009 12.306.779/0001-57 4,47 4,47 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:05
MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI (EMB. 500 G) - Fino,tipo espaguete de semolina ou sêmola ,com ovos

,embalado em pacotes de 500 g,acondicionado em fardo de 10kg,com data de fabricação e prazo de validade
de no mínimo 06 meses ,Fabricação a partir de matérias

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

FOLHA

~

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BONSABOR Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI (EMB. 500 G) - Fino,tipo espaguete de semolina ou sêmola ,com ovos ,embalado em
pacotes de 500 g,acondicionado em fardo de 10kg,com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses
,Fabricação a partir de matérias - primas sãs e limpas ,isentas de matéria terrosa e parasitas.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,94 Valor Total: 15.520,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 2,60 1,94 Sim

2 H A LOPES CAVALCANTE ME 071 22.889.003/0001-60 1,95 1,95 Sim

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 2,20 2,20 Sim

4 NERTAN CORREIA LOPES - ME 013 07.268.431/0001-82 2,30 2,30 Sim

5 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 040 21.691.247/0001-71 2,39 2,39 Sim

,",,6 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 002 23.664.142/0001-59 2,82 2,82 Sim

7 M A R DAS CHAGAS-EPP 069 12.306.779/0001-57 2,88 2,88 Sim

8 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 027 10.596.960/0001-10 3,50 3,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 10:36:06
MINGAU DIVERSOS SABORES-Embalagem de 1kg,contendo açucar:farinha de arroz pré-gel;proteina de soja
;Ieite e soro de leite em pó;amido de milho;óleo de palma;sal.Com rendimento de 20 porçoes de 200ml em 1kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Unidade: QUILO Marca: FARMA FÁCIL Modelo:Item: 1

Descrição: MINGAU DIVERSOS SABORES-Embalagem de 1kg,contendo açucar:farinha de arroz pré-gel;proteina de soja ;Ieite e
soro de leite em pó;amido de milho;óleo de palma;sal.Com rendimento de 20 porçoes de 200m Iem 1kg.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 12,25 Valor Total: 18.375,00

~ CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 12,90 12,25 Sim

2 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 004 21.691.247/0001-71 14,40 14,40 Sim

3 M A R DAS CHAGAS-EPP 057 12.306.779/0001-57 14,72 14,72 Sim

4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 15,92 15,92 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
MILHO VERDE-Ingredientes :milho ,água,e sal ,sem conservantes .Embalagem longa vida,deve estar

intacta,resistente,vedada hermeticamente ,com peso liquido de 280g.Prazo de validade mínima 02 anos a
contar a partir da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 1 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo:
Descrição: MILHO VERDE-Ingredientes :milho ,água,e sal ,sem conservantes .Embalagem longa vida,deve estar
intacta,resistente,vedada hermeticamente ,com peso liquido de 280g.Prazo de validade mínima 02 anos a contar a partir da data de
entrega.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,84 Valor Total: 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 040 21.691.247/0001-71 1,84 1,84 Sim
2 M A R DAS CHAGAS-EPP 064 12.306.779/0001-57 2,22 2,22 Sim

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 054 18.027.677/0001-89 2,35 2,35 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

.-.,.
INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 1,45 1,45 Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
"OVO DE GALINHA - Peso médio de 50 gramas a unidade ,tipo 1,de primeira qualidade ,com boa apresentação
ao exame visual,sem rachaduras e sujidades.Contendo 30 unidade cada pente,com rótulo contendo :Nome do

produto ,nome do fornecedor ,data da embalagem,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: BANDEIJA Marca: REGINA Modelo:
Descrição: "OVO DE GALINHA - Peso médio de 50 gramas a unidade ,tipo 1,de primeira qualidade ,com boa apresentação ao exame
visual,sem rachaduras e sujidades. Contendo 30 unidade cada pente,com rótulo contendo :Nome do produto ,nome do fornecedor
,data da embalagem ,prazo de validade (15 dias a partir da data da embalagem),carimbo do S.I.F,S.I.E ou S.I.M.
"
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,58 Valor Total: 15.096,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

r---1 M A R DAS CHAGAS-EPP 051 12.306.779/0001-57 15,09 12,58 Sim

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 082 18.027.677/0001-89 15,90 15,90 Sim

3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 062 10.596.960/0001-10 21,00 21,00 Sim

4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 085 23.664.142/0001-59 24,75 24,75 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
NERTAN CORREIA LOPES - ME 032 07.268.431/0001-82 12,00 12,00 Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 10:36:06
ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900 ML - PET) - Embalagem de plástico (pet) de 900 ml, não amassada,

registro no Ministério da Saúde e validade de no mínimo 120 dias da entrega do produto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ABC Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900 ML - PET) - Embalagem de plástico (pet) de 900 ml, não amassada, registro no
Ministério da Saúde e validade de no mínimo 120 dias da entrega do produto.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,89 Valor Total: 4.890,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA EALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 6,95 4,89 Sim
2 NERTAN CORREIA LOPES - ME 076 07.268.431/0001-82 4,90 4,90 Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 4,98 4,98 Sim
4 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 004 21.691.247/0001-71 5,07 5,07 Sim
5 M A R DAS CHAGAS-EPP 067 12.306.779/0001-57 6,09 6,09 Sim
6 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 8,25 8,25 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
PROTEíNA VEGETAL-. Proteína de soja texturização, sabor carne, Pacotes plástico transparentes com

identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAGUARY Modelo:
Descrição: PROTEíNAVEGETAL-. Proteína de soja texturização, sabor carne, Pacotes plástico transparentes com identificação do
produto, data de embalagem, prazo de validade.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 5.535,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 063 18.027.677/0001-89 4,85 3,69 Sim
2 H A LOPES CAVALCANTE ME 031 22.889.003/0001-60 3,70 3,70 Sim
3 M A R DAS CHAGAS-EPP 076 12.306.779/0001-57 4,50 4,50 Sim
4 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 040 21.691.247/0001-71 4,60 4,60 Sim
5 MARIA CELlNA OLIVEIRA DA PAZ - ME 002 23.664.142/0001-59 5,17 5,17 Sim~
6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 086 10.596.960/0001-10 6,80 6,80 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 10:36:06
"PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico.

Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de
50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a mant

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: RABELO Modelo:
Descrição: "PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão
ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de
50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem
deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da
entrega."
Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 3,60 Valor Total; 32.400,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M A R DAS CHAGAS-EPP 060 12.306.779/0001-57 4,44 3,60 Sim

2 M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA 096 41.321.175/0001-88 3,70 3,63 Sim

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 082 18.027.677/0001-89 4,10 3,64 Sim

4 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 086 10.596.960/0001-10 5,00 5,00 Sim

5 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 021 23.664.142/0001-59 5,42 5,42 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 10:36:06
QUEIJO COALHO- Queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a

legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: LÁ DE CASA Modelo:
Descrição: QUEIJO COALHO- Queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação
sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 23,33 Valor Total: 8.165,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M A R DAS CHAGAS-EPP 009 12.306.779/0001-57 27,99 23,33 Sim

2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 33,50 33,50 Sim

3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTOA-ME 008 10.596.960/0001-10 42,00 42,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

r=; INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 049 05.848.835/0001-10 19,99 19,99 Sim

M & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 096 41.321.175/0001-88 23,30 23,30 Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
SAL REFINADO IODADO-Embalagem primária em pacote de 1 kg ,sem impurezas ,registro no ministério de

Saúde e constituido de acordo com o decreto 75.697/75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MASTER Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO-Embalagem primária em pacote de 1 kg ,sem impurezas ,registro no ministério de Saúde e
constituido de acordo com o decreto 75.697/75
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,66 Valor Total: 660,00

CLASSIFICAÇÃO

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 054 18.027.677/0001-89
Oferta Inicial Oferta Final ME

0,90 0,66 Sim

0,67 0,67 Sim

0,81 0,81 Sim

1,08 1,08 Sim
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Razão Social Num Documento

2 GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA ME 075 21.691.247/0001-71
3 M A R DAS CHAGAS-EPP OOS 12.306.77S/0001-57

4 MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME 085 23.664.142/0001-59
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DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
"TOMATE- De 1° qualidade in natura .Com caracteristicas

organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas,sem danos químicos, físicos e biológicos.
Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:Item: 1

Descrição: "TOMATE- De 1° qualidade in natura .Com caracteristicas
..Q[ganolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas,sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de

'aturacao tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condicoes adequadas para o consumo. Com
ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.
"
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,81 Valor Total: 3.810,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M A R DAS CHAGAS-EPP 099 12.306.779/0001-57 4,57 3,81 Sim

2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 027 10,596.960/0001-10 5,00 5,00 Sim

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 098 18.027.677/0001-89 5,85 5,85 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 02/03/201710:36:06
TEMPERO MISTO EM PÓ (100G)- Com identificação do produto, informação nutricional, marca do

fabricante,prazo de validade e peso líquido.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DONA CLARA Modelo:
Descrição: TEMPERO MISTO EM PÓ (100G)- Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante,prazo de
validade e peso líquido.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,87 Valor Total: 1.044,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 1,25 0,87 Sim

2 M A R DAS CHAGAS-EPP 027 12.306.779/0001-57 1,04 1,04 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
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